
  
 

  
 

     
    

lřt
HRADEC KRÁLOVÉ

 HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č. 2
č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2022/2138

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 

00268810 

CZ00268810

Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík

Gabriela Aubusová

- vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680; 725 644 264

- e-mail: Michal.Jandik@mmhk.cz

- investiční technik

-tel. 495 707 683; 731 131 162

- e-mail: Gabriela.Aubusova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

Zastoupený:      

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

Spisová značka: B 6556 vedená u Městského soudu v Praze

ze dne 18.05.2000

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1

číslo účtu: 7408201/0100

dále jen „zhotovitel“

1 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 20.12.2022 (dále jen „smlouva o dílo"):

„Příjezdová komunikace k areálu DTJ v Hradci Králové“

i.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. II. odst. 10. a čl. V. odst. 4. až 6. smlouvy o

dílo, v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č.
1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných
zakázek, a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon“) na realizaci změny závazku ze smlouvy
o dílo, tj. na provedení těchto víceprací a méněprací, které nemění celkovou povahu
zakázky, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 2, který je přílohou a
nedílnou součástí tohoto dodatku:

• ZL č. 2 - SO 192 - V rámci projektové dokumentace byla na křižovatce
Veverkova - Jungmannova pro ohraničení chodníku podél betonové plochy
navržena umělá vodící linie z polymer plastu s liniemi z dvousložkového plastu
šířky 0,4 m dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (dále jen vyhláška č. 398/2009
Sb.). V současné době navrhovaný výrobek již nepatří mezi výrobky
schváleného typu a z tohoto důvodu bylo na kontrolním dni za účasti investora
(stavebníka) a technického dozoru stavebníka domluvena záměna za typový
výrobek schváleného typu - betonový. Pro jeho osazení bylo nutné vybourání
asfaltového krytu a podloží v rozsahu umělé vodící linie s následným
osazením do betonového lože, zaříznutím a zalitím asfaltovou zálivkou.

• ZL č. 2 - SO 193 - Na základě požadavku provozovatele DTJ, pro zajištění
bezpečnosti chodců a dále k lepšímu směrování pohybu cyklistů na novou
cyklostezku byl v rámci podkladů pro stanovení trvalého dopravního značení
přidán zpomalovací práh z recyklovaného materiálu na šířku zpevněné
asfaltové plochy. Zpomalovací práh je umístěn za odbočením na novou
cyklostezku ve směru od mostu na soutoku.

• ZL č. 2 - SO 302 - Při vyčištění stávajících žlabů v podchodu pod Rašínovou
třídou bylo zjištěno, že odtoky do hlavní stoky kanalizace jsou do boku žlabů a
každý je v jiné hloubce. Z tohoto důvodu se nedají použít navržené
prefabrikované žlaby s integrovanou mříží, ale musí se dobetonovat
monolitické žlaby přímo na místě a zabudovat samostatnou mříž. Na základě
požadavku TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ bylo dohodnuto, že
mříže budou kompozitní z polymer betonu kvůli bezpečnosti cyklistů a chodců
a také kvůli zamezení krádeží těchto mříží. Zároveň bylo nutné dodržet
požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., která stanovuje rastr mříží ve směru
pohybu na 15 mm.

• ZL č. 2 - SO 703 - Z důvodu špatného stavu nosné dřevěné konstrukce
nedošlo k navrženému přemístění dětského hřiště dle projektové
dokumentace. Herní prvek by nesplňoval současné podmínky pro provozování
veřejných hřišť.

• ZL č. 2 - SO 802 - Na základě požadavku investora (stavebníka) z důvodu
zamezení pohybu osob mezi novou cyklostezkou a příjezdovou komunikací při
výjezdu z podchodu pod Rašínovou třídou bude doplněno 16 ks keřů. Při
realizaci díla bylo zjištěno, že tímto volným prostorem si občané zkracují cestu
a dochází zde k poničení nově zasetého travního porostu.

2 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 2 

ke Smlouvě o dílo ze dne 20.12.2022 (dále jen „smlouva o dílo"):

„Příjezdová komunikace k areálu DTJ v Hradci Králové“

i.
Odůvodnění dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. II. odst. 10. a čl. V. odst. 4. až 6. smlouvy o 
dílo, v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 
1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných 
zakázek, a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon“) na realizaci změny závazku ze smlouvy 
o dílo, tj. na provedení těchto víceprací a méněprací, které nemění celkovou povahu 
zakázky, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 2, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku:

• ZL č. 2 - SO 192 - V rámci projektové dokumentace byla na křižovatce 
Veverkova - Jungmannova pro ohraničení chodníku podél betonové plochy 
navržena umělá vodící linie z polymer plastu s liniemi z dvousložkového plastu 
šířky 0,4 m dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (dále jen vyhláška č. 398/2009 
Sb.). V současné době navrhovaný výrobek již nepatří mezi výrobky 
schváleného typu a z tohoto důvodu bylo na kontrolním dni za účasti investora 
(stavebníka) a technického dozoru stavebníka domluvena záměna za typový 
výrobek schváleného typu - betonový. Pro jeho osazení bylo nutné vybourání 
asfaltového krytu a podloží v rozsahu umělé vodící linie s následným 
osazením do betonového lože, zaříznutím a zalitím asfaltovou zálivkou.

• ZL č. 2 - SO 193 - Na základě požadavku provozovatele DTJ, pro zajištění 
bezpečnosti chodců a dále k lepšímu směrování pohybu cyklistů na novou 
cyklostezku byl v rámci podkladů pro stanovení trvalého dopravního značení 
přidán zpomalovací práh z recyklovaného materiálu na šířku zpevněné 
asfaltové plochy. Zpomalovací práh je umístěn za odbočením na novou 
cyklostezku ve směru od mostu na soutoku.

• ZL č. 2 - SO 302 - Při vyčištění stávajících žlabů v podchodu pod Rašínovou 
třídou bylo zjištěno, že odtoky do hlavní stoky kanalizace jsou do boku žlabů a 
každý je v jiné hloubce. Z tohoto důvodu se nedají použít navržené 
prefabrikované žlaby s integrovanou mříží, ale musí se dobetonovat 
monolitické žlaby přímo na místě a zabudovat samostatnou mříž. Na základě 
požadavku TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ bylo dohodnuto, že 
mříže budou kompozitní z polymer betonu kvůli bezpečnosti cyklistů a chodců 
a také kvůli zamezení krádeží těchto mříží. Zároveň bylo nutné dodržet 
požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., která stanovuje rastr mříží ve směru 
pohybu na 15 mm.

• ZL č. 2 - SO 703 - Z důvodu špatného stavu nosné dřevěné konstrukce 
nedošlo k navrženému přemístění dětského hřiště dle projektové 
dokumentace. Herní prvek by nesplňoval současné podmínky pro provozování 
veřejných hřišť.

• ZL č. 2 - SO 802 - Na základě požadavku investora (stavebníka) z důvodu 
zamezení pohybu osob mezi novou cyklostezkou a příjezdovou komunikací při 
výjezdu z podchodu pod Rašínovou třídou bude doplněno 16 ks keřů. Při 
realizaci díla bylo zjištěno, že tímto volným prostorem si občané zkracují cestu 
a dochází zde k poničení nově zasetého travního porostu.

2 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



2. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení
v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Příjezdová komunikace k areálu DTJ
v Hradci Králové", posoudil objednatel změnu závazku dle tohoto dodatku č. 2 rovněž
podle příslušných ustanovení § 222 zákona.

3. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 1 tohoto
článku dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, neboť nemění celkovou
povahu veřejné zakázky, jejich hodnota je nižší než finanční limit pro podlimitní
veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 15 % původní hodnoty veřejné zakázky.
Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona
činí 322.045,25 Kč bez DPH jako vícepráce, tj. 1,16 % původní hodnoty závazku a dále
-422.070,00 Kč bez DPH jako méněpráce, tj. 1,52 % původní hodnoty závazku.

4. Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak
činí 2,68 % původní hodnoty závazku. Hodnota změny realizovaná tímto dodatkem je
nižší než 15 % původní hodnoty závazku a v součtu se změnou realizovanou dle ust.
§ 222 odst. 4 zákona dodatkem č. 1 (0,75 %) představuje 3,43 % původní hodnoty
závazku.

II.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na shora specifikované změny závazku se strany dohodly na zrušení
odst. 1 v čl. V. smlouvy o dílo „Cena za dílo" a jeho nahrazení novým úplným zněním
takto

„ 1. Stranyse dohodly, že cena za dílo je stanovena dle položkového rozpočtu z nabídky
zhotovitele a činí:
Celková cena bez DPH 28.071.836,65 Kč
(slovy: dvacet osm milionů sedmdesát jedna tisíc osm set třicet šest korun českých a
šedesát pět haléřů)
DPH ve 21% 5.895.085,69 Kč
Celková cena s DPH 33.966.922,35 Kč
Cena za dílo bude zhotovitelem účtována bez DPH. Daň z přidané hodnoty z důvodu
použití režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92a a § 92e zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „DPH”), odvede příjemce plnění, tj.
objednatel. Objednatel ve vztahu k danému plnění vystupuje jako osoba povinná

kdani."

REKAPITULACE smluvní ceny v Kč bez DPH

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 27.685.393,80 Kč

Dodatek č. 1 486.467,60 Kč 28.171.861,40 Kč

Dodatek č. 2 322.045,25 Kč - 422.070,00 Kč - 100.024,75 Kč

Celkem bez DPH 808.512,85 Kč - 422.070,00 Kč 28.071.836,65 Kč

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 16.01.2024
usnesením č. RM/2024/44.

? WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

2. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení 
v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Příjezdová komunikace k areálu DTJ 
v Hradci Králové", posoudil objednatel změnu závazku dle tohoto dodatku č. 2 rovněž 
podle příslušných ustanovení § 222 zákona.

3. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 1 tohoto 
článku dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, neboť nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, jejich hodnota je nižší než finanční limit pro podlimitní 
veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 15 % původní hodnoty veřejné zakázky. 
Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona 
činí 322.045,25 Kč bez DPH jako vícepráce, tj. 1,16 % původní hodnoty závazku a dále 
-422.070,00 Kč bez DPH jako méněpráce, tj. 1,52 % původní hodnoty závazku.

4. Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak 
činí 2,68 % původní hodnoty závazku. Hodnota změny realizovaná tímto dodatkem je 
nižší než 15 % původní hodnoty závazku a v součtu se změnou realizovanou dle ust. 
§ 222 odst. 4 zákona dodatkem č. 1 (0,75 %) představuje 3,43 % původní hodnoty 
závazku.

II.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na shora specifikované změny závazku se strany dohodly na zrušení 
odst. 1 v čl. V. smlouvy o dílo „Cena za dílo" a jeho nahrazení novým úplným zněním 
takto

„ 1. Strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena dle položkového rozpočtu z nabídky 
zhotovitele a činí:

Celková cena bez DPH 28.071.836,65 Kč

(slovy: dvacet osm milionů sedmdesát jedna tisíc osm set třicet šest korun českých a 
šedesát pět haléřů)

DPH ve 21% 5.895.085,69 Kč

Celková cena s DPH 33.966.922,35 Kč

Cena za dílo bude zhotovitelem účtována bez DPH. Daň z přidané hodnoty z důvodu 
použití režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92a a § 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „DPH”), odvede příjemce plnění, tj. 
objednatel. Objednatel ve vztahu k danému plnění vystupuje jako osoba povinná

kdani."

REKAPITULACE smluvní ceny v Kč bez DPH

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 27.685.393,80 Kč

Dodatek č. 1 486.467,60 Kč 28.171.861,40 Kč

Dodatek č. 2 322.045,25 Kč - 422.070,00 Kč - 100.024,75 Kč

Celkem bez DPH 808.512,85 Kč - 422.070,00 Kč 28.071.836,65 Kč

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 16.01.2024 
usnesením č. RM/2024/44.

? WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobné i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecné závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní
strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

identifikace smluvních stran:

statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, CZ
IČO: 00268810

ID datové schránky: bebb2in
a

COLAS CZ, a s.,

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, CZ

IČO: 26177005

ID datové schránky: 4indfqd
vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - „Příjezdová komunikace
k areálu DTJ v Hradci Králové" - vícepráce, méněpráce, změna ceny díla

- cena: -100.024,75 Kč bez DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

9. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha
Změnový list č. 2

4 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobné i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecné závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní 
strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran: 

statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, CZ 

IČO: 00268810 

ID datové schránky: bebb2in 

a

COLAS CZ, a s.,

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, CZ

IČO: 26177005

ID datové schránky: 4indfqd

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - „Příjezdová komunikace 
k areálu DTJ v Hradci Králové" - vícepráce, méněpráce, změna ceny díla

- cena: -100.024,75 Kč bez DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

9. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha
Změnový list č. 2

4 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



08. 02. 2024
V Hradci Králové dne.......................

za objednatele 
Mgr. et Mgr. Pavlína Sjaringerová, Ph.D. 
primátorka města______________

  
 

 
   

    

08. 02.2024
V Hradci Králové dne

    

 
  

 

za zhotovitele 
  

  

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



VIENOVY LIST ( ZL) č.: smlouva o dílo č: CES 2022/2138

iázev stavby:
Akceptační číslo: 

Zhotovitel:

Název změny:

Příjezdová komunikace k areálu DTJ v Hradci Králové

COLAS CZ, a.s.

Změny na objektech S0192; S0193; SO302; SO703; SO802

Zdůvodnění a popis změny:
SO 192 - v rálhci projektové dokumentace byla na křižovatce Veverkova - Jungmanova pro ohraničení chodníku podél 
betonové plochy navržena |jměiá vodící linie z polymer plastu s liniemi z dvouslož ového plastu šířky 0.4 m dle vyhlášky č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání st veb. V současné době 
navrhovaný výrobek již nepatří mezi výrobky schváleného typu a z tohoto důvodu bylo na kontrolním dni za účasti investora

záměna za tepový výrobek schváleného typu - betonový. Pro jeho 
v rozsahu umělé vo íč linie s ná ledným osáZě ím do betonové o

lože, zaříznutím a zalitím asfaltovou zálivkou

SO 193 - Na základě požadavku provozovatele DTJ, pro zajištění bezpečnosti chodců á dále k lepšímu směrování pohybů 
cyklistů na novou cyklostezku byl v rámci podkladů pro stanovení trvalého dopravního značení přidán zpomalovací prá z 
recyklovaného materiálu na šířku zpevněné asfaltové plochy. Zpomalovací práh je umístěn za odbočením na novou 
cyklostezku ve směru od mostu na soutoku.

SO 302 - Při vyčištění stávajících žlabů v podchodu pod Rašínovou třídou bylo zjištěno, že odtoky do hlavní stoky kanalizace 
jsou do boki^žlabů a každý je v jiné hloubce. Z tohoto důvodu se nedají použít navržené prefabrikované žlaby s integrovanou 
mříží, ale musí se dobetonovat monolitické žlaby přímo na místě a zabudovat samostatnou mříž. Na základě požadavku 
TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ býlo dohodnuto, že mříže budou kompožitní z polymer betonukvůli 
bezpečnosti cyklistů a chodců a také kvůli zamezení krádeží těchto mříží. Zároveň bylo nutné dodržet požadavky vyhlášky č. 
398/2009 Sb.rf) obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, která stanovuje rastr mříží 
ve směru pohybu na 15 mm.

SO 703 - Z důvodu špatného stavu nosné dřevěné konstrukce nedošlo k navrženému přemístění dětského hřiště dle 
projektové dokumentace. Herní prvek by nesplňoval současné podmínky pro provozování veřejných hřišť.

SO 802 - Na základě požadavku investora (stavebníka) z důvodu zamezení pohybu osob mezi novou cyklostezkou a 
příjezdovou komunikací při výjezdu z podchodu pod Rašínovou třídou bude doplněno 16 ks keřů. Při realizaci díla bylo 
zjištěno, že tímto volným prostorem si občané zkracují cestu a dochází zde k poničení nově zasetého travního porostu.

Cena díla
Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH) 27 685 393,80 21% 33 499 326,50
Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPH) 28 171 861,40 21% 34 087 952,29
Cena změny 

Odpočet (bez DPH)

Přípočet (bez DPH)

Celková cena změny (bez DPH)

komentář

■422 070,00
322 045,25

-100 024,75

Celková cena díla (bez DPH) 28 071 836,65 21% 33 966 922,35

Smluvní termín dokončení díla: 28.02.2024

Konečný termín realizace díla je provedením této změny:
/

28.02.2024

 
Za stavební dozor investora   a / Za    
Schvaluji:   dne: 'f'"*

  jQQif  dne: % 4 Holi  ■M' Á 7

Za autorský dozor a GP      Za objedna  -
Schvaluji:   

   
Schvaluji: 
Ing. Michal   I

Přílohy: rozpočet s výkazem výměr, CN Tecam     



^ m v> 8 o ol O O NO vo vo 0o,oooo o o o w2 *i«t o o
m ? \n *o
u-> 5 a a 2 o ©* ? v© \o 1 §§ VO vo Tf

»-H r—4!í ti* x* *? on m ? <o «*> ^?*^n *^o conS o o ^ ^ rf oo m m(S (S mm©
• 00 00

co

mCM
O<N

Om

E3
03
Q ©<N C

CN
ON C

CO

N CN CN

CN N CON CON

Tyrf)

CNOO
Ovo

> ©0 O
N
s

QZ
O
ufl O

N d
a«O oo

‘<>D
jd (JU

1 O
oad-

o oo
T3
2
ac
>
P
Q
3

03

8
E
3
Eo
-C>3

?§
K
;ET
cu

C3
jo
;0? a
-*-3* o
CO a

03

>
N<u
'COz

U-. O o
co

o o o
cOo to co co co

+4J> WO
c4J,s*1 Ov <L> <D Q> a>

J K
q

CO
3S||-?8 32 já *8 o & ? o oJJL

u a> u .. ..
E t*s• KoJ o 32 ? *8 o 32 ^&-J.1 l#|lNr$*s„tt!

%1 fc-N® o t§ S eá2o O (2 O ž o o á S
od o o od © odOoodSc^Oco

U-.

%1

mu->

co

mCM
O<N

O
m

E
3
03
Q

>
0
N

s
fl
N
O

4Jc, *1

‘<D>
jd

1
o

T3
2

ac
>
P
Q
3

03

8

E
3
E
o

-C3>
■§
K

;ET
cu

C3
jo
;►03-*-*

CO

sq
CO

a
oa
03
><uN'CO
z

fc-
N

^ m v> 
£ \n *o 
5 a a 
!í ti* x* 
S o o

(S (S

8 o o
l O O

2 o ©* 
*? on m 
^ ^ rf

NO vo vo
2 *i«t
£ v© \o

»-H r—4
£ <o «*>
oo m m 

• 00 00

0 o o o, o o
1 §§

o o o w
o o

VO vo Tf 
£ *n *o cn ^ ^ ^ o 

mm©

<N©CN
CNOCN

CNOCN
CNOCN

CNOCN

Tfyr)

CN
OO
Ovo

©
O

Q
Z
O
u
O

d
a«
oo

(JU
O
oda-
oo

O O co co

vO

o o o o
to co co co

JS - 3 ||

® o t§ S e2

+J W4> O
■8 32 já *8
&-J.1
á o O (2 O

<L> <D
o & £ o

ž o o á S

Q> a>
KJ L * • KJo JE ts o
l#|lN

od o o od ©

u a> u .. ..
o 32 £ *8 o 32 ^
r$*s„tt!
odOoodSc^Oco



CN
od
CN

od

cd>U

CNO
CN

00
CN

Qcd

s x
•Sž
fl

o
?

o
CA
>0>

>«N
NO
•

>CJ

>
PQ
N

E B

a CN
CA sq? rd

%1

CN
od
CN
od

cd
>U

CN
O
CN

00
CN

cdQ

•Sž
fl

o
■
o
CA

>0>

>
«
N
N
O

•
>CJ

>
PQ
N

a
CA

◄

%1

CN
sq
rd

s x

E B



8 8
soo v3~)
vO

Oo
O o
<N

rOO

OO

<N2

c
EO

n. c/j

TOJ
O

s
*U o fN J= c

> CO

<U >o >o >N § o r**>

-3o c
N N 0 .>?»

»CNOQ
53
.

g-
S > 8. SD

,“»‘

C
Q Q Oc

-
c /j

13??
3 >N

ó

i
í
)

)

i
)

)

i

aU «rnN

rr a*
c4 N
vO
fO oo VOO

0,4*0,1*70=2,80

[A]

nová

položka,

j.
c.
URS

2023

107

162751117

Vodorovné

přemístění

přes
9
000
do
10000

m

výkopku/sypaniny

z
horniny

třídy

M3

2,80

282,00

789,60

těžitelnosti

I
skupiny

1
až
3

ó
i
í
)

)
i
)

)

i

rr
c4
vO
fO

<U >o >o

N N

Q Q

n. c/j

*U o

S >

8
oos
vO

O
<N

OO

<N
2

OTJ
O

>
>N
3-o

8.

Ua

a*
N

oo

8
3v~)

Oo
orO
O

c
EO

s
fN
CO
§

J= c

o r**>
c >»0 .£

»N Q.CO 3g-5
S »D ,“‘ 
C -c/jc O
1 £3 £
3 >N

«Nrn

VOO

0,
4*

0,
1*

70
=2

,8
0 

[A
] 

no
vá

 p
ol

ož
ka

, j.
 c.

 UR
S 

20
23

10
7 16

27
51

11
7 

V
od

or
ov

né
 př

em
ís

tě
ní

 př
es

 9 
00

0 
do

 10
00

0 m
 v

ýk
op

ku
/sy

pa
ni

ny
 z 

ho
rn

in
y 

tří
dy

 
M

3 
2,

80
 

28
2,

00
 

78
9,

60
tě

ži
te

ln
os

ti I
 sk

up
in

y 1
 až

 3



CN
oCoN

CmONCN

CONO

acd

<o O
? P S N <coNOac

*<. . o

j| „§ <

aOJ
CN
vo
co

OJa

CN
ooCN

mCNOCN

OOCN

cda

CN
vo
co

<o O
S N£ P <N Oco ac

*<. . o

j| „§ <



m(ON
ÍN

0<0N

63

acd

a
ua

"c3>*

"Os3oaN

>a5/s>
3

I

>PNQN

>U
>
NPQ

S B

&

%1

m(NO
ÍN

00<N

63
cda

a
ua
"3c*>O"3soaN
5/3>a>s
I
>PQNN
>U
>PQN

&
%1

S B



oO
(N

<N
óÍNd

Č3i 03
C/5 >u

o<Nd

E

«oQ
>4u>oa
N
2
08
N
E?
*3
U

‘g 0> 4>

O >0 >0

o. Cl

N Ov OV

i? O O

Ph

rvi
sq
cd

<N

Č3

i
C/5

(N
ódÍN

03
>u

od<N

E
«o
Q

Ph

rvi
sq
cd

‘g 0> 4>

O >0 >0

o. Cl

N Ov OV

i? O O

o
O

4>>uo
a
N
2
08
N

E
£
*3
U



'Ti

c/j
cé

C/3

-<J

g

4>& ÍN
vq
rnli

c/j
cé

C/3
<-J

g

4>
&

li

'Ti

ÍN
vq
rn



s
coT

C'fNí

r-

C/D

oo oo
oo"

oo 8

H/5O >N
>52 s

CQD H
LU

ač *>UCQ
O >»

2 ?s 2
U o2>
Š

a oTfr
o

O x> O
HLU E .§
CQ

N !E°cx Kíi
>
CQ § ‘JLtí

>5

2 US ÍA
Oč
CQ
O ?
'LU

g0
> —

?oc
izO

jc5<^N '2 2 U <
CQ

Q X 3 ’ N
O2 ® I'

Ě > > U 1 ?* <

$:§
< o O* S 'O O *1 S NrtO-

«2u
* sI>

Z S li. Q

<INI
C<

\E
dcog

O O —
<u »o *

X) > > »N

Q>

U&

3
OJ

J*

a
tu > J

3No(No u3
D .3

s
? 3

0a*

• 00

ii

liniové

odvodňovací

žlaby

s

integrovanou

litinovou

hranou

výkrese.

C.12.1,

C.12.2

C/D

tu

0*a

ii

'fíCN

>N (N3 oo

• 00

Ě > >

O O

\E O O

oo

oo

H/5
O

2CQ
D
ač
CQ
O
2
U
>
Š
OHLU
CQ
N
>
CQ
2
Oč
CQ
O

'LU
>
O

2Q
O
2
U
<
*1 S

Z S
dgco —

>»
■s

a

x>

E .§
E cx!° 
§ >5 

US

g£0 c— o
c ^ j5 <N ' 
2 U <
X 3 ’
® I'
1 ■* < 

* S '
rt-2*O «u
li.
<u »o * 

X) >

JD3u
£

s
cTor-

oo
o"o

8

>N
>5
s
H
LU

*U>
2
2ooTfr
o
O

Kíi
‘LtíJ
ÍA
£
zi
CQ
N

$:§
o

sI
II<N>

O
N
>
CQ<
»N

Q>
U&
3
OJ

J*

a
.3
s
3

lin
io

vé
 o

dv
od

ňo
va

cí
 žl

ab
y s

 in
te

gr
ov

an
ou

 lit
in

ov
ou

 hr
an

ou
 

vý
kr

es
e.

 C
.1

2.
1,

 C
.1

2.
2



VO
fSrv
vo
m
m
oo

m(NOfN

Om
e
=j
cd
Q

cu
>oCJ

aN
2
N
E

u

3
Oo <N

O- C/3 C/í

c/i
cď

<í
J
O
<
J
D;
d

CN
sq
co

m
(N
OfN

O
m

e
=j
cd
Q

c/i
cď
<í
J
O
<
J
D
;
d

CN
sq
co

O- C/3 C/í

3
Oo <N

VO
fSrv
vo

m
m
oo

cu
>CJo
a
N
2
N

E

u



oo

o

s se
>u

JoSi

s

>a>

>
PQN
NO
>J
>
m
NI

OaJ <N
sq
roli

oo

OJa

li

o

>u

JSios

>a>

>
PQ
N
N
O
>J
>
m
NI

<N
sq
ro

s se



ooo
OO

c<ONn

(N

o<Nó

B3
ca
O

Ou

CO -O

&?= ao 5*.s»
Q. N

?S- a .? O

o « >0) v
CQ o

^9Ui Ui >* o

O 3

c/j
cď

C/5<

éď

g

TT
CvNO

& có

cn<NO(N

oó<N

B
3
ca
O

c/j
cď

C/5
<

éď
g

&

TT
CNvO
có

9 i i^ U U

CO -O

&■= ao 5*.s»
Q. N

■S- a .£ O

o « >0) v

CQ o

>* o
O 3

oo
oOO

O
u





1
OJ
bv >NJ?>«N ?řDo- 3

?O

o

O C C/3 C/5 ,
a o< W/3OJ WOJWOm ^n o. < <

c 1 _ --J---ooc
m l o3«o3'Ctf)' fl>

On o 3 *3= 3 Í* 5' *’ 3 t
?gJ

C-»OOQv
4-1 0

J—“ •<
g):

o3ro0<>0
<JO
.
J ouOc wOJm 3 L«! i< 7C3

1*33 o N
^r tcflť-a•o 3»»

** < 3 co

"2 1 o__) ř
^ r-3nTOJaĎrriJ 3 i 3 ?-

irt 33
o?j -D ' 3 2 5 * í»:3ťísaO><'*-:§ n3t“ w

-P> Sa
. C
«g ň 5 «r 5 O | s mi- Z

s rvi oj ^ i.» •< _ 00
8 - ptB

Os
O??J?7T*“

• 9
w «»

7”T — E
=>

On •$§•4?r
on : 3 K) ?g JV=';

7T
N Opo*oo=|' OsJ II3 -3 * 8*3 C

O—JO0Q a H/3X o r-? 29
o. c

. <tx CA< 3 . Z3 & 3 %r

1,4 25
N

S-5. nx
00

< 00
7?3í

r>
» ř a m*

D- O. o 2
OJ'< r< o-

m>H cT
Z N<
m« S
•<* Nso. O* W

co c"X3 <4 r > o<

7?5< Ní

7C?co

wac
3

oo

n<
OJ

Celkem

3

456,00

Ce
lk
em
za
ro
zp
o
čet

3

456,00

Celkem
 

3 456,00
Celkem

 za rozpočet 
3 456,00

1

£ N > « 
- 3

■O
o

Oa
On o
«! 
"2:1 *- § 

s
Os

<o1c _
3 3*= 3

OQ OJ

C/3 C/3 C/5 
OJ OJ OJWWW
Í* 5' *’

, m moc -----o 3
3-» v. u O w mC OJ o c OJ 33< c -a •o »r tfl ť T r»__ ^ ^ r n aio) řirt 3 -3 OJ r?3

n t w3“ -P>

OJ ■*“ 7T ?? 7T ” w «»

3
-D
C

ĎJ
oj

a.S «g ň 5 «
rvi oj ^

— E
On
?r on :

7T

l? J t g1*L C 3 i< 73
i 3 £-
' 3 2
r 5 O
i.»
=>• 9

•$4§•3
=' OJ| s 

3 -3 
OJ OQ — 09 £ 2.
1,4
S-5.

n o. ^3 3 o« o
4-1

o**
5 *
| s

K)
N

II
o. ca 

<tx 
3

N

< < 
'C' — fl>tf) J “0) o rg: 3 o
< 3 co
í:3ís » ť a
mi-
•< _ 00

8 - p J='; toV o■g

<•<00>
NO<>'
Z

Bpo*O
* 8*3
X o r-
CA< 3 .
& 3 %r

D-
OJ'
<

<
73□í
»
O.
ř ao

so.oc
4 r

C/3H
Z
25
nx
00
00
>r*m
2
<r>mH
Zm«
<•*
*O
"X3c
>
75■<

7
Ĉco

oo

OJ
bv
NJ ■ořD

o-
cT
N<
S
N
W
<
o<

Ní

aw
c
3

n<
OJ

>



T E C A M 
P C V

Dodavatel:
TECAM PCV a.s.
Kotrčova 304/2
503 01 Hradec Králové - Plotiště nad Labem 
CZ
IČO: 60933623 
DIČ: CZ60933623 
Telefon:     
Mobil:     
e-mait: 

Cenová nabídka
610/2023/2228

r
COLAS CZ, a.S.
oblast Sever, region Východní Čechy 
P.Jilemnického 21 
503 01 Hradec Králové 
CZ

1

J

Email 1: faktury@tecampcv.cz

Odběratel
COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1
190 00 Praha - Vysočany
CZ
IČO: 26177005 
DIČ: CZ26177005

Zakázka:
Datum vystavení: 
Splatnost (dnu): 
Vaše objednávka: 
Referent:
Způsob odběru: 
Způsob dopravy: 
Způsob platby:

610/2023/2228
13.10.2023
45
DTJ HK kompozitní mříže 

  

Bankovním převodem

Zboží Množství Netto/MJ Netto Brutto

#001 Rošt MEA MICROMESH 30x1007x4047 mm 
kompozitní s oky 14/14mm šedý

15,000 m2 2 983,00 44 745,00 54 141,45 Kč

#002 T-profil k roštu MEA MICROMESH 85x31x34 mm dl. 
6,0m

52,000 m 375,00 19 500,00 23 595,00 Kč

Daň % Netto DPH Brutto
Základní sazba DPH 21 64 245,00 13 491,45 77 736,45 Kč
Celkem: 64 245,00 13 491,45 77 736,45 Kč

Datum: 11.12.2023 Datum:
Vy sta vi I:    Pře vza I:

Tento doklad byl vystaven ERP systémem K2
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3737. Strana: 1/1



0,b&--£c. /f/LP O

( Objednávka Číalo:1232312072

COLAS CZ, a.s.
COLAS Rubeška 215/1

190 00 Praha 9-Vysočany
IČO: 26177005 DIČ: CZ26177006

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6556

Org. jed.: 112312
Náz. Org. jed.:   

Zakázka: 221232155
Název zak.: Hradec Králové, DTJ příjezd, kom. - Mésto HK + ŘSD

Místo dodání: COLAS CZ, a.s. Dodavatel:

P. Jilemnického 21/83 TECAM PCV a.s.

503 01 Hradec Králové - PlotiSté n.L.
IČO: 26177005 DIČ: CZ26177005

Kotrčova 304/2

Hradec Králové - PlotiSté n.L
503 01

Datum vystaveni: 04.09.2023
Datum dodání: 11.09.2023-22.09.2023

Počet dnů splát.: 30
Kontaktní osoba:

IČO: 60933623 DIČ: CZ60933623
Způsob dopravy: 
vlastní

Cílová stanice:
OTJ, HK

Kontaktní osoba:    

Objednáváme u Vás:

Kompozitní rošty na akd DTJ, HK

P.Č.
Text

Popis položky Jednotková cena Množství MJ Předpokl.
celkxena

Objednací
kód

1 Kompozitní rošty Micromesh 30x1007x4047 
mm, oka 14x14 mm, šedý - protiskluz

2 983,00 15,000 m2. 44 745,00

2 Kompozitní IT profil 85x31x34 mm, dl. 6000 
mm - pro uložení roštu 30

375,00 52,000 m, 19 500,00

Předpokládaná celková částka 64 245,00 CZK

Ceny uvedené bez DPH.

V souvislosti s plněním této objednávky bude dodavatel provádět vhodná opatření k odstraněni a minimalizaci rizik 
brožujících životní prostředí.

Objednatel vyžaduje dodržováni všech bezpečnostních předpisů.

Splatnost faktur 30 dnů ode dne doručeni faktury.

Modifikoval:    
Vystavil:   

  
     

    

razítko/podpis

Na první stranu faktury, prosím, uveďte celé číslo naší objednávky. K faktuře přiložte 
podepsaný dodací list nebo kopii servisních protokolů nebo protokol o předání a převzetí 

stavebních prací nebo soupis provedených prací případně jiný dokument prokazující 
uskutečněné plnění. Při nesplnění výše uvedených podmínek bude faktura vrácena zpět k 

doplnění. Elektronické faktury zasílejte na e-mailovou adresu: fakturace@colas.cz



 
 

  
  
   

    


